Zápis z 26. veřejného  zasedání zastupitelstva městyse konaného dne 18.12.2013 v 18.00 hod. v KD Dešenice

Č.j. 717/2013

Program:

1. zahájení

2. volba ověřovatelů zápisu, zapisovatele

3. zpráva finančního, kontrolního výboru, zpráva o činnosti rady

4. diskuse – slovo starosty
5. projednání a schválení rozpočtu na rok 2014

6. stav odkanalizování, postup prací
7. podání žádosti o dotace
8. rozpočtové změny č. 11
9. projednání ceny za svoz komunálního odpadu a schválení OZV č. 1/2013

10. projednání záměrů do zásobníku akcí strategie městyse

11. projednání doplňku ke smlouvě s MAS

12. přijetí daru

13. úprava ceny pozemku pro rodinnou zástavbu v k.ú. Milence

14. projednání úhrady nákladů na zpopelnění
15. diskuse

16. závěr

1.Veřejné zasedání zastupitelstva městyse (dále jen ZM) zahájil v 18.04 hod. p. Jan Rejfek, starosta městyse, který  přivítal všechny přítomné členy ZM. Při zahájení bylo přítomno 13 členů ZM, omluven p. Riedelová, p. Radek Němec se dostavil v 19.45 hod.   ZM  je usnášeníschopné. Pan starosta  konstatoval, že jednání bylo svoláno v souladu s § 92 čl. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, oznámení o svolání bylo zveřejněno na úředních deskách. Členové byli seznámeni s návrhem programu jednání, ten byl schválen všemi přítomnými členy ZM.

Návrh usnesení: ZM schvaluje návrh programu jednání.

Hlasování: pro: 13, proti: 0, zdržel se: 0

2. Zastupitelstvo městyse projednalo ověřovatele zápisu ve složení: p.Šetlíková, p. Lerach.

Návrh usnesení: ZM schvaluje ověřovatele zápisu ve složení: p. Šetlíková, p. Lerach.

Hlasování: pro 13: proti 0: zdržel se 0

Zastupitelstvo městyse projednalo zapisovatelku zápisu p. Boučkovou.

Návrh usnesení: ZM schvaluje zapisovatelku zápisu p. Boučkovou.
Hlasování: pro 13,  proti 0: zdržel se 0

3.  Zprávu kontrolního výboru přednesl p. R. Němec. Sdělil, že byla provedena kontrola usnesení ZM. Úkoly byly průběžně plněny. Zpráva kontrolního výboru je přílohou zápisu. 

Návrh usnesení: ZM bere zprávu kontrolního výboru na vědomí.

Zprávu finančního výboru přednesl p. Valeš. Zpráva tvoří přílohu zápisu. 

Návrh usnesení: ZM bere zprávu finančního výboru na vědomí.

Se zprávou o činnosti rady seznámil p. Kindlman. Zpráva je přílohou zápisu. 

Návrh usnesení: ZM bere zprávu o činnosti rady na vědomí.

4. Diskuse – slovo starosty:

Pan starosta seznámil přítomné s aktuálními informacemi týkající se chodu městyse. Informace jsou přílohou zápisu. 
· P. Jirková: zda má ZM stanoveno délku diskusního příspěvku; pan starosta sdělil, že ZM má schválen jednací řád, ve kterém je stanovena délka diskusního příspěvku na dobu 3 minut; p. Jirková sdělila, že v sále je přítomno 20 hostů, jak dlouho si myslí starosta, že může jednání trvat, on sám zahájil diskusi a příspěvek byl delší než 3 minuty, v tomto případě má potom každý nárok na delší čas na příspěvek, všichni by měli mít stejné podmínky; pan starosta: z jeho strany jde o podání informací a ne o diskusi

· P. Kurc: kdo schválil k p. Hořákovi tlakovou kanalizaci, on s ní nikdy nesouhlasil a souhlasit nebude; pan starosta: záležitost projednávala rada městyse, budou svoláni všichni zúčastnění aktéři, projektant má za úkol připravit projekt, záměr včetně připomínek občanů, o tom že jsou připomínky ze strany občanů byl již informován, až bude návrh projektu zpracován, bude svolaná schůzka k projednání

· P. Zach: myslí si, že u p. Kurce nebude tlaková kanalizace, rada projednávala více variant

· P. Jirková: občan má právo na písemné kontaktování, aby provedl rozvahu a ne že mu někdo zazvoní u branky a sdělí, že jde něco řešit, způsoby a manýry firem, které spolupracují s městysem, jsou nekorektní, nepovažují za nutné písemně vyrozumět občana, pokud není občan písemně vyrozuměn o jednání, je toto jednání bezpředmětné. Občan je pro úřad a ne naopak.

· P. Kurc: fi Vodospol jej předem písemně upozornila na schůzku, byl zde uveden i časový údaj

· P. Zach: rada městyse řešila 5 variant, byla doporučena gravitační kanalizace v této části.

· P. Jirková: nepovažuje za vhodné, že když se občan domáhá vysvětlení, tak ho starosta odkazuje na projektovou kancelář, občan je osobně přítomen, a žádá vysvětlení. Starostovo jednání je nehumánní, občan má právo na vysvětlení. Doporučuje, aby starosta, tajemnice nebo člen ZM osobně řešil záležitosti u občana. 

· P. Jirková: jak je starosta informován o dluzích a zadluženosti obce a jak on informuje o této záležitosti. Občan je informován o rozpočtu, ale nikde (na internetu, v Dešenickém zpravodaji, na úřední desce) nenalezne zprávy o zadluženosti. Znamená to, že městys nemá žádné dluhy? Pan starosta: informace o rozpočtu, výsledku hospodaření jsou projednávány na veřejných jednáních ZM, informace jsou zveřejňovány ve zpravodaji. V současné době městys nemá dluhy.

· P. Jirková: dělají se opravy překlenutí toků, probíhá výstavba mostovek, ale sama obec si je svými pracovníky poškozuje. Pan starosta: městys neplánuje žádnou výstavbu mostovek.

Návrh usnesení: ZM bere informace starosty na vědomí.

5. Projednání návrhu rozpočtu pro rok 2013. Pan starosta sdělil: „Úvodem je třeba zvýraznit, že byly respektovány pokyny vydané RM, což byl základní předpoklad shromáždit návrhy a náměty pro rok 2014, případně léta následující. Podařilo se také dosáhnout toho, že návrhy byly projednány radou a také finančním výborem. Podařilo se je dát dohromady s provozními náklady městyse tak, aby dnes bylo řečeno jen to, co nebylo podpořeno a proč, neboť bylo podáno celkem cca 80 návrhů. Pokud jde o spolky, tělovýchovné jednoty a SDH, RM a FV doporučují schválit následující částky:

· KŽ - 650 Kč na zakoupení dvou časopisů dvouměsíčníků za účelem získání inspirativních poznatků při tvorbě a výuce v rámci tohoto klubu, ale i mimo něj

· SDH Dešenice – 121 300 Kč, kdy součástí je pořízení zástavy, dále oprava klubovny apod.

· SDH Milence – 27 700 Kč, vesměs na údržbu a nákup potřebného materiálu

· SDH Děpoltice – 40 662 Kč na nákup potřebné hasičské techniky

· SDH Žíznětice – 64 000 Kč na práce spojené s údržbou

· SDH Divišovice – 40 000 Kč na údržbu zbrojnice a zapojení sirény

· TJ Start Dešenice -  79 000 Kč na údržbu a další potřeby

· SK Norton Milence -  63 500 Kč na údržbu a nákupy materiálů

· HPP Milence – 9 000 Kč na nákup materiálu a startovné

·  O tom, co nebylo podpořeno a proč, budou hovořit další zástupci FV a RM

Dovolím si ještě závěrem přednést jeden doplňující návrh, který byl zahrnut do návrhů podávaných ÚM, mnou, tajemnicí, případně dalšími funkcionáři. Jde o návrh na zpracování PD další části chodníku a úprav komunikace zde v bývalém statku. Jedná se zatím o zpracování dokumentace pro územní rozhodnutí a v rámci druhého stupně stavební povolení. V obou případech doporučuji zvážit tuto skutečnost a zahrnout částku 200 400 Kč na zpracování, neboť jinak se odsoudíme k tomu, že nebudeme moci podávat žádosti o dotace. Zpracování trvá včetně vydání stavebního povolení 1,5 roku. Pokud nepodpoříme zařazení této částky do rozpočtu, musíme se zároveň připravit na to, jak vysvětlíme tuto skutečnost našim občanům, kteří často kritizují nedostatečnou infrastrukturu, zejména tu dopraví. Přitom oba návrhy korespondují s návrhy občanů ale i programy volebních subjektů. V RM se diskutovalo nad tím, jak pan Macán dospěl k této ceně. Délka chodníku je cca 160 m, kdy předpokládaný stavební náklad činí položku 1 125 000 Kč. Dle sazebníku UNIKA komunikace pro pěší patří stavba do II. pásma. Vyplývá z toho, že cena za zpracování PD činí 129 300 až 150 900 Kč. Z toho jsou odvozeny ceny k rozhodnutí a stavebnímu povolení. K nim je třeba připočítat ceny za odvodnění a osvětlení.  A také provozní náklady (jízdy, poštovné atd.) Proto za chodník požadujeme navýšení prostředků ve výši 121 200 Kč. Podobně je tomu u komunikace ve tvrzi. Neobstojí tvrzení, že se zde již investovalo dost. Přijďte se podívat, v čem chodíme, když zaprší, nebo napadne sníh. Jsou to, a do budoucna zcela jistě budou reprezentační prostory, kterými se chlubíme a chlubit budeme. Nový statek zde nevznikne, ale bude zde možná muzeum a to bude časem navštěvované. Znamená to při zamítnutí, že bláto si budeme nosit do výstavních prostor, ale i kanceláří? Chci také upozornit, že parkovací plochy a vjezd do garáže nebyl součástí dotace, byly zhotoveny firmou navíc, což jsem si ověřil zpětnou kontrolou. Proto předkládám návrh na zvýšení výdajové částky o celkovou cenu 200 400 Kč na zpracování dokumentací. Naopak byla vypuštěna komunikace ke hřbitovu. S ing. Macánem jsem ještě dohodnut na tom, že pokud nebude složité především pozemkové řešení v obou případech, bude se zpracovávat jednostupňová dokumentace, která polovinu prostředků ušetří.“ 
· P. Kurc: zda je silnice, která vede přes obec v Dešenicích městyse a zda je možné nějak ovlivnit její stav, před garáží je již 40 cm schod, povrch se neustále navyšuje, voda ze silnice stéká do baráku; pan starosta: komunikace je Správy a údržby silnic, která plánuje po dokončení odkanalizování její rekonstrukci.

· P. Jirková: pan starosta zahrnuje občany takovým množstvím informací, že i kdyby byli „Anštajny“ nemá člověk prostor všechny informace pojmout, vidí v tom jen galimatiáš a chaos, normální občan se nemůže zorientovat, tyto informace nejsou zveřejněny v Dešenickém zpravodaji, občan nemá prostor pro reagování a pro vstřebání 14ti bodů jednání ZM. Má vysokoškolské vzdělání a přesto není možné takovéto množství informací pojmout. Pan starosta: menší obce projednávají častěji i více bodů než je na dnešním jednání ZM.

· P. Kindlmanová: zda p. Jirková mluvila za občana, v pondělí a ve středu jsou úřední dny, kdy je možné se informovat, z jejího pohledu není jednání zahlceno mnoha body jednání, je obyčejná prodavačka a nemá problém s projednávanými body. Připomínku p. Jirkové považuje za bezpředmětnou. 

· P. Jirková: využívá všech dostupných informačních zdrojů, ve kterých mnoho věcí není zmiňováno, je vysokoškolsky vzdělaný občan, starosta je od toho, aby se staral, je zděšena, že na posledním zasedání vidí 13 členů ZM, což vypovídá o činnosti ZM, je občanem, který chodí a jedná se starostou osobně, když má problém, tak starosta není k zastižení, státní správa tu není vůbec zastoupená. Jednání ZM jsou svolávána v nedostatečných intervalech pro potřeby občana, vidí zde diktátorský přístup starosty k občanovi. Starosta: dle zákona o obcích je povinnost svolávat veřejné zasedání 1x za tři měsíce, ZM v Dešenicích má jednání 1x za 2 měsíce.

· P. Kratejl: jako člen finančního výboru se podílel na přípravě rozpočtu v období od 4. Do 20. listopadu, jednání se účastnili také členové rady a tajemnice, lesní správce předložil podklady týkající se hospodaření v lesích – zde byly vyškrtnuty náklady na rekonstrukci lesní cesty, zatím se připraví projektová dokumentace a obnoví stavební povolení. V případě dotace by byla provedena rozpočtová změna. Největší náklady jsou na dokončení odkanalizování, v rozpočtu zatím není uvedena částka cca 1,2 mil. Kč na přípojky. Je nutné podat vysvětlení, proč tyto přípojky nebyly zahrnuty do dotace. Schodek rozpočtu bude hrazen z přebytku minulých let. 
· P. Jirková: proč do rozpočtu nebyla zahrnuta žádost na rekonstrukci vodovodu v Datelově, je ochotná předložit všechny doklady a detaily, žádost do rozpočtu byla podaná za daných podmínek, ale nebylo doručeno žádné vyjádření k této žádosti žádá tímto o písemné vyjádření a nepřeje si, aby do doby skončení jejího příspěvku jí starosta skákal do řeči. Každá střední vodohospodářská firma má svého projektanta. 
· P. Kratejl: ZM by mělo rozhodnout, zda má zájem různé investiční akce realizovat, pokud není rozhodnutí o zahájení prací, není možné náklady dávat do rozpočtu, není možné zařazovat to, co není v záměru městyse pro realizaci. V minulých obdobích se stávalo, že byla zpracovaná projektová dokumentace a následně se projednávala akce s námitkou, že když už je projektová dokumentace zpracovaná, tak už se bude realizovat. Starosta: zásobník akcí je připraven na dnešní jednání ZM ke schválení, realizace rozvoje infrastruktury je zde uvedená.

· P. Zach: p. Kratejlovi jde o to, zda ZM vůbec chce stavět chodník. Pan starosta sdělil, že všechny volební strany měly ve svém volebním programu rozvoj infrastruktury, bez projektů nelze žádat o dotace.

· P. Pytel: když se schválí projektová dokumentace, tak se tím schvaluje i to, že se bude akce realizovat, cesta ve tvrzi je z jeho pohledu nyní zbytečná.

· P. Jirková: proč nechávat zpracovávat speciální projekt, když dnes firmy mají své projektanty, cena je pak v ceně díla. O stavu vodovodu v Datelově bylo jednání již v září letošního roku, stav vodovodu je takový, jaký je, všechny podklady může předložit k nahlédnutí, vše z jednání má podložené. Rada má dávat podklady k jednání ZM, evidentně její žádost na rekonstrukci vodovodu nebyla projednávána, jinak by to p. Kratejl měl v podkladech pro přípravu rozpočtu. Dnes obdržel starosta e-mail od občana, žádá, aby starosta informoval, co bylo předmětem sdělení občana, e-mailová adresa funguje a nemůže popřít, že zprávu nedostal. Včera byl informován o stavu komunikace v Datelově, ptá se jaká opatření byla přijata. 

· P. Šlais: upozorňuje na skutečnost, že chodník je z hlediska bezpečnosti důležitý. Plánovaný úsek je v současné době nebezpečný pro chodce. Prostor ve statku je nevalný, je tam bahno, doporučuje realizaci.

· P. Zach: každý metr chodníku je dle p. Šlaise dobrý, ale nyní máme schodkový rozpočet, ani nevíme kdo vlastní pozemky pod uvažovanou stavbou. 

· P. Kindlmanová: rada městyse doporučila doplnit rozpočet o částku na projektovou dokumentaci na realizaci chodníku, tak proč se to znovu diskutuje, jde o pouhé zdržování

· P. Zach: zda p. Kindlmanová jmenovitě ví, kdo pro tuto změnu hlasoval, pokud něco nechce, tak o tom nebude hlasovat, nejdříve ZM musí vědět, zda chodník vůbec chce.

· P. starosta: členové ZM slibovali občanům rozvoj infrastruktury

· P. Pytel: nejdříve by měl městys vědět, zda pozemky budou od osob uvolněny, je třeba vše připravit, jinak je samozřejmě pro vybudování chodníku.

· P. starosta: většinou se jedná o pozemky ve vlastnictví SÚS, v rámci výstavby se budují nájezdy, což je pro občany přínosem. V záměrech městyse je uvedeno rozšíření infrastruktury, neví, co by všechno měl úřad dělat, nevidí důvod, proč by měl obcházel občany a zjišťovat jejich vlastnictví a souhlas se stavbou, když tuto činnost zajišťuje projektant. 

· P.Kratejl: to že projektant vyřeší vlastnictví není pravda, např. ve tvrzi projektová dokumentace zahrnovala i pozemky a garáže, které nebyly ve vlastnictví městyse a přesto byly zahrnuty do realizace projektu. Je nutné vědět vlastníky pozemků, aby se nestalo, že bude vybudován kousek chodníku a nebude  možné dál pokračovat, nejde dělat vše najednou, investiční náklady jsou vysoké. Myslí si, že není problém svolat schůzku s občany, kteří vlastní dotčené pozemky a zajistit jejich vyjádření ke stavbě.
· P. Jirková: podporuje p. Kratejla, postrádá zde jednání s občanem zvedá se jí žaludek, když čte informace, absolutně chybí jednání s občanem. Vypracování projektové dokumentace vidí jako únik financí, není nutné to dělat. Ptá se, jaké konkrétní podklady byly předány radě a ZM. Pan starosta sdělil, že žádné podklady nebyly předány. 

· P. Šlais: je nutné si položit otázku, zda je to nutné, nebo zda to chceme. Jde o bezpečnost lidí.
Návrh usnesení: ZM schvaluje zpracování projektové dokumentace na část chodníku a komunikace u objektu čp. 1 v Dešenicích – tvrz v částce 200.400 Kč.
Hlasování: pro: p. Pytel, Lerach, Chlup, Šetlíková, Kindlmanová, Šetlík, Kindlman, Rejfek
                  Proti: p. Valeš, Zach, Stuiber


  Zdržel se: p. Syrovec, Němec J. 

Návrh usnesení: ZM schvaluje rozpočet městyse Dešenice pro rok 2014, celkové příjmy 17 310 600 Kč, celkové výdaje 20 711 400 Kč (původní návrh byl zvýšen o 200 400 Kč za účelem zpracování PD budování infrastruktury), financování 534 000 Kč. Schodek ve výši 3 400 800 Kč bude hrazen z přebytku hospodaření minulých let – vlastních zdrojů. Dále schvaluje závazné ukazatele: nadnormativní část mezd Základní školy a Mateřské školy Dešenice, okres Klatovy, příspěvkové organizace ve výši 300 000 Kč.
Hlasování: pro: p. Pytel, Lerach, Chlup, Šetlíková, Kindlmanová, Šetlík, Kindlman, Rejfek

                  Proti: p. Valeš, Zach, Stuiber


  Zdržel se: p. Syrovec, Němec J. 

6. Pan starosta informoval o stavu odkanalizování a sdělení postupu prací na realizaci a dokončení tohoto díla:
- „jsou hotovy všechny stokové části, komunikace ve správě SÚS PK byly uvedeny do původního stavu, ostatní komunikace zasypány šmandou, zaválcovány, na základě upozornění byly zavezeny výtluky – vše s cílem přežít zimu a na jaře dát komunikace do původního stavu

- realizovalo se vyčerpání přečerpávací stanice, zkouška čerpadel apod. Je zde zaznamenán nátok balastních vod a zjišťuje se místo, bylo provedeno oplocení této stanice a dále terénní úpravy těchto prostor

- byla vyvezena zemina a stále se ještě vyváží z prostor za viaduktem s tím, že firma Metrostav zde má ve spodní části ještě nějaký materiál a douklidí si zbytky nepořádku v těchto prostorách

- podobně je to s druhou firmou, která nespálila klest za viaduktem, bude kontaktována s upozorněním na zjednání nápravy

- v současnosti se shromažďují dál podklady pro vodoprávní řízení. Paní Špačková, pokud nevzniknou komplikace, vydá povolení k dočasnému užívání během zimních měsíců tak, aby se na jaře realizovaly přípojky. Budeme reagovat na situaci tam, kde to bude potřebné vzhledem k dotaci na rekonstrukce MK

- firma PROVOD nereagovala na můj dopis týkající se i usnesení ZM s žádostí o vysvětlení navýšení metráže přípojek na veřejných místech z I. etapy. Přestože jsem na situaci upozorňoval i na kontrolním dni v Nýrsku, požádal jsem o mapové podklady zhotovitele stavby LS, s.r.o. a slovní vysvětlení firmu PROVOD, která jej měla zaslat do 9. prosince tak, aby mohly být závěry projednány v RM, nestalo se tak. Bylo by vhodné, abyste sami, jako zastupitelé, navrhli příslušné opatření, jak přinutit firmu, která nekomunikuje, se k problému vyjádřit. Já jsem zatím připraven částku neproplácet, neboť se jedná o cca 1,2 miliónu Kč. Váš návrh zapracovat do usnesení, například s příslušnou kontrolou FÚ, případně jiného kontrolního orgánu. Je pravdou, že to krajně znepříjemní život firmám i DSO, ale pak se musím ptát, co mám dělat?“

· P. Zach: bylo řečeno, že nebyla projektová dokumentace na přípojky, ale v usnesení rady je uvedeno, že byly tyto přípojky vyřazeny z realizace při schválení dotace, tady je podstatný rozdíl, jestli nebyla řádně zpracovaná PD, pak je chyba na straně projekční firmy, ale pokud byly vyškrtnuté, tak je otázka, kdo a proč je vyškrtl. Pan starosta: v dokumentace zakreslené nejsou, jinak by na to stavební dozor přišel. Požadoval sdělení u fi Provod, proč tyto přípojky byly vyškrtnuté, ale zatím nebyla doručena žádná odpověď. 

· P. Chlup: ptal se ing. Svejkovského na zasítění pozemků v Milencích – ten sdělil, že nebylo stavební povolení na kanalizaci, myslí si, že fi LS Nýrsko někde něco chybí a  potřebují peníze.

· P. Zach: bylo by vhodné požádat předsedu svazku p. ing. Rubáše, aby on kontaktoval Provod a požádal o zaslání vyjádření. 

· P. Němec R.: jak reagují Lesní stavby Nýrsko na skutečnost, že jim nebudou přípojky uhrazeny. Pan starosta: firmu tento problém zatím netíží, neboť obdržela částku 21 mil. Za provedené práce na odkanalizování.
Návrh usnesení: ZM  bere na vědomí informaci starosty městyse ve věci odkanalizování městyse v rámci II. etapy realizace stavby. Dále ZM ukládá starostovi uplatnit usnesení z minulého veřejného zasedání ohledně zjištění a odůvodnění, proč nejsou některé kanalizační přípojky zaneseny do projektové dokumentace a hrazeny z dotace, dále možnost využití kontroly finančního úřadu. ZM doporučuje oslovit předsedu svazku s tím, aby oslovil fi Provod k zaslání vysvětlení.
Hlasování: pro: 14
7. Pan starosta informoval o stavu podání žádostí o dotace, realizací dalších záměrů a využití připravovaných dotačních titulů. Sdělil, že dnes bude ZM také jeden záměr a podání žádosti schvalovat.

„Dne 12. 12. se konala výroční konference ROP v Českých Budějovicích, které jsme se zúčastnili. V dopolední části byl hodnocen ROP obecně, kdy za celé období bylo přijato 2 818 žádostí v celkové hodnotě 63,8 mld. Kč. Podepsáno bylo 731 smluv o podmínkách poskytnutí dotace v hodnotě 17,7 mld. Kč, což je 97% celkové alokace ROP NUTS II Jihozápad. Finančně bylo ukončeno 581 projektů a proplaceno 61% alokace v hodnotě 12,4 mld. Kč. Zvláště byly ohodnoceny některé úspěšné projekty, jako Regionální muzeum v Nečtinech a další. Poté jsme byli v odpolední části seznámeni s tím, co nabízí programy v rámci přeshraniční spolupráce, jaká bude kohezní politika v programovém období do roku 2020, byli jsme seznámeni s novinkami v oblasti veřejné podpory. Přítomní se také dozvěděli, že v rámci ROP se připravuje 30. a 31. výzva ROP, které budou zaměřeny do dopravní infrastrukturu. Už to je důvod, proč musíme mít připraveny PD se stavebním povolením. Podstatných změn dozná i kohezní politika v letech 2014 – 2020. Z hlediska pohledu ČR je patrné, že naši vyjednavači neumí obájit priority v EU. K jaké změně dojde? Bude asi zrušeno 7 ROP a vznikne jeden IROP. Měl by být zaměřen do tří oblastí tzv. strategie „3I“  - infrastruktura – lidé- instituce. A právě v nich bychom měli být připraveni. Zastupitelstvo Plzeňského kraje schválilo 50 miliónů do Programu obnovy venkova. Tyto prostředky budou využity například na opravy a zateplování škol a školek, úřadů, vybudování chodníků, pořízení VO, rekonstrukce návsí apod.

a)nejprve k třídění bioodpadů. V rámci OP ŽP mohl městys požádat cca o 200 ks nádob na bioodpad. Realizací záměru a tříděním by se ušetřilo popelnicím a celkové tonáži vývozu odpadů, což by ovlivnilo částečně v konečném důsledku cenu za popelnice. Podání žádosti bylo nakonec odloženo, neboť bylo podmíněno zpracováním celkové studie likvidace odpadů a navíc termín do ½ měsíce prosince bychom nestihli. Přesto občanům cestou Dešenického zpravodaje  tuto informaci podáme s cílem zjistit jejich zájem o tuto službu. Nádobu by dostali zdarma. 90% celkových nákladů hradí OP. 10% je spolu podíl městyse. Minimální částka, o kterou je možné žádat je ale ve výši 0,5 miliónu korun, proto program umožňuje spojit se se sousedními obcemi.  O možnost realizace tohoto záměru na základě zjištění budeme uvažovat v příštím roce. V usnesení bude závěr týkající zjištění zájmu cestou DZ.

b)v rámci PORV v roce 2014 byl vyhlášen MMR DT č. 4 Podpora obnovy drobných sakrálních staveb v obci. Příjem žádostí je do 17. února příštího roku. Této podpory bychom měli využít a v RM rozhodnout počátkem ledna, kterou stavbu bychom do tohoto titulu zařadili. Dotace je poskytována až do výše 70% skutečně vynaložených uznatelných nákladů. Dolní limit je 50 000 Kč, horní 400 000 Kč. Můžeme sem zařadit opravu kaple, kapličky, sochy, božích muk, křížů nebo úpravu prostranství v okolí drobných sakrálních staveb. Pokud někdo z Vás má nápad, kterou z možností využít, je možný jej sdělit. V usnesení bude závěr, kterým bude uloženo připravit záměr s jeho předložením na jednání RM v lednu.

c)Naučná stezka po stopách formanů – tak se může nazývat projekt, který bychom mohli realizovat v rámci Evropského fondu pro regionální rozvoj s využitím dipozičního financování. Naučná stezka by vycházela a končila u mokřadu v Dešenicích a vedla by okruhem do Matějovic, Děpoltic a Žíznětic, kde jsou vyznačeny stezky KČT a částečně je zde veden jeden nýrský okruh. Značení nové stezky by bylo provedeno v souladu s dosavadním značením KČT. Na okruhu by bylo několik zastavení (7) s umístěním dřevěných stojanů a informačních tabulí. 1. Dešenice – mokřad, 2. Nad Dešenicemi s výhledem na městys, 3. Matejovice, 4. Při cestě z Matějovic do Děpoltic, 5. Děpoltice, 6. Žíznětice, 7. Mezi Žízněticemi a Dešenicemi, kde by část byla věnována německému partnerovi. Zaměření naučné stezky by bylo jednoduché – seznamování návštěvníků s historií jednotlivých obcí, ale i jejich historií se zaměřením na starou stezku z Bavorska na Klatovy – připomínání života starých formanů s vybíráním mýta, průběhu starých cest, přepadávání loupeživými rytíři + přírodní zajímavosti. Vše s obrazovým materiálem. Stezka bude zaměřena i na dětské návštěvníky,  pro které bude na tabulích připraven test, jež osvěží znalosti historie, současnosti apod. V usnesení bude navrhován závěr připravit se na realizaci po předložení položkového rozpočtu a projednat na prvním jednání RM.

d)1 000 stromů pro PK. Projekt byl vyhlášen v Klatovsko a severní Plzeňsko. Přihlásilo se do něj 22 obcí z našeho okresu a 26 obcí ze severního Plzeňska. Byli jsme společně s dalšími sousedy, jako jsou Hamry nebo Nýrsko úspěšní a projekt budeme realizovat v jarních měsících. Poděkování patří tajemnici úřadu za přípravu a podání žádosti. Usnesením budeme brát tuto skutečnost na vědomí a veřejnost bude informována cestou DZ.

e)Stavební úpravy – rekonstrukce tvrze II. etapa – Muzeum šumavského pivovarnictví – tvrz Dešenice – zahrnuje vnitřní prostory, fasády a střechy kromě bývalé sýpky. Zde vzniknou jen vstupní prostory do samotného muzea, která bude oddělena stěnou s průhledem do prostor sýpky v I. přízemním podlaží. V I.NP vznikne informační hala a místnost s pokladnou – infocentrum, místnost videoprojekce pro návštěvníky, šatna a denní místnost spolu s technickou místností pro umístění zdroje vytápění –plynové kotle, sklad a 4 místnosti pro potřeby expozice pivovarnictví. Pro potřeby úřadu vznikne i nový archiv. V renesanční části severního křídla v I. PP vznikne galerie a výstavní prostory pro expozice pivních sudů a bednářství. V I. NP pak přednáškový sál s předsálím a šatnou. Do prostor přednáškového sálu je počítáno max. 25 – 30 osob. Kromě jiných záležitostí byly provedeny stavebněhistorické průzkumy, restaurátorské průzkumy omítek a další potřebné záležitosti. V samotném projektu jsou započítány i samotné sadové úpravy. V rámci stavebních úprav by mělo dojít k opravě fasád a střech dalších částí historické tvrze, kromě bývalé sýpky. Celkové náklady rekonstrukce jsou ve výši 22 033 124 Kč, přičemž od ČSS máme úvěrový příslib na 24 miliónů Kč. Je třeba připomenout, že schvalujeme záměr podání žádosti z 29. výzvy ROP, kdy termín podání končí 20. 12. do 12ti hodin. Součástí podání  je i schválení strategických záměrů, což budeme projednávat v samostatném bodě. RM doporučuje schválit. 

f)víceúčelové sportovní hřiště – žádost o dotaci nebudeme podávat, i když jsme kraj požádali o prioritu. Důvodem jsou stavební podklady a jejich neplatnost, zejména po papírové stránce, v přípravě budeme ale pokračovat.
g)kostel sv. Mikuláše – střechy jsou zhotoveny, což byl náš cíl. Nechtěli jsme mít přes svátky právě střechu otevřenou. Záchrana této památky je zatím ze strany památkářů pozastavena. To proto, že je třeba PD aktualizovat, doplnit a poté další etapy rekonstrukce objektu rozjet. PD by měla být doplněna během zimních měsíců tak, abychom mohli v jarních měsících hledat vhodný DT na fasády.  Venkovní, později vnitřní včetně obnovy maleb, opravu varhan a mobiliáře.

h)MŠ a ZŠ – dotace na zateplení - zde čekáme na výsledek hodnocení, víme jen, že jsme postoupili do finále

ch)MK – dne 12. 12. schválila RRR Soudržnosti v rámci OP 1.5  žádost  na rekonstrukci MK v Dešenicích – I. část. Městysu byla schválena částka ve výši 7 601 399 Kč. Celkové způsobilé výdaje včetně DPH činí 8 942 823 Kč. Nezpůsobilé výdaje jsou ve výši 855 600 Kč. Termín ukončení fyzické realizace projektu končí v prosinci 2014. Před námi je několik závažných úkolů. Připravit zadávací řízení a v rámci VŘ vybrat zhotovitele stavby. Součástí také bude výběr stavebního dozoru. Jako příjemci dotace budeme podepisovat smlouvu s ROP. Délka rekonstruovaných komunikací je 1 217 m (MK2 630 m Stuiber – Pytel – malá náves/MK3 547 m Mládovi – Piknerovi- Ptáčníkovi - bytovka). To všechno bude vyžadovat nejen naše projednání, ale také schválení. Proto i když máme plán zasedání ZM, v tomto případě se budeme muset sejít mimořádně. Kdy to bude, se všichni včas dozvíte“.
· P. Zach: je nutné všechny smlouvy konzultovat s právním zástupcem

· P. Šetlíková: v Dešenickém zpravodaji zveřejnit informaci o možnosti obdržení kompostérů, ZKD již nyní musí bioodpad ukládat do speciálních kontejnerů

Návrh usnesení: 

a) ZM bere na vědomí informace týkající se budoucnosti kohezní politiky do roku 2020 a informace o možnostech podání žádostí v rámci připravované 30. a 31. výzvy ROP. Oznámení o schválení projektu k financování týkající se projektu rekonstrukce místních komunikací.

b) ZM ukládá starostovi městyse informovat občany cestou DZ s cílem zjištění jejich zájmu o odpadové nádoby za účelem třídění bioodpadů. Úřadu městyse věnovat pravidelnou pozornost možnému vyhlášení další výzvy za účelem realizace tohoto záměru. Dále ukládá starostovi městyse a TÚ připravit návrh na využití vyhlášené výzvy MMR za účelem opravy některé ze sakrálních staveb. Návrh připravit na první jednání rady v lednu 2014. Dále připravit všechny podklady za účelem využití Dispozičního fondu ve věci možného vybudování Naučné stezky po stopách formanů. Záměr připravit na první jednání RM v lednu 2014.

c) schvaluje realizaci projektu „MUZEUM ŠUMAVSKÉHO PIVOVARNICTVÍ – TVRZ DEŠENICE“ předkládaného do výzvy č. 07/2013/3.1 ROP NUTS II Jihozápad a zajištění financování projektu „MUZEUM ŠUMAVSKÉHO PIVOVARNICTVÍ – TVRZ DEŠENICE“ z rozpočtu městyse Dešenice včetně předfinancování celkových výdajů projektu do výše 24 000 000 Kč. Z rozpočtu městyse Dešenice bude spolufinancováno 15 % způsobilých výdajů projektu a nezpůsobilé výdaje projektu celkově do výše 7 500 000,00 Kč. Pro financování projektu bude využit bankovní úvěr, který bude městysi Dešenice poskytnut do výše 24 000 000,00 Kč.

d) Ukládá starostovi městyse ve spolupráci s právním zástupcem a  zpracovatelem žádosti o dotaci ve věci realizace záměru rekonstrukce MK dne 22. 1. 2014 předložit přílohy předkládané před podpisem smlouvy dle seznamu, do 19. 2. 2014 se vyjádřit k Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace. Dne 26. 2. Smlouvu o poskytnutí dotace podepsat. Dále připravit zadávací dokumentaci a vyhlásit výběrové řízení za účelem výběru zhotovitele stavby. Všechny úkony provést nejpozději do konce dubna 2014 včetně výběru stavebního dozoru. Stavbu realizovat nejpozději do konce roku 2014.
Hlasování: pro: 14
8. ZM projednalo a schválilo rozpočtové změny č. 11. Příjmy činí 3 651662 Kč, přičemž hlavní příjmovou položkou jsou příjmy z prodeje dřeva.  Výdaje naopak činí 565 000 Kč. Ve výdajích je také přesun za nákup keramické pece ve výši 113 000 Kč. Pro informaci - na účtech je k dnešnímu dni – BÚ 12 706 761 Kč, TV  3 000 000, ČNB 253 910 Kč  KB 478 536 Kč.
Návrh usnesení: ZM schvaluje rozpočtové změny č. 11 dle přílohy.
Hlasování: pro: 14
9. Dalším bodem jednání bylo projednání ceny za svoz a likvidaci komunálního odpadu. Pan starosta sdělil: „Co bychom měli vědět obecně úvodem? Že každý Čech vyprodukoval loni 308 kg odpadů, z toho 43 kg vytřídil (průměr). Množství odpadků končících v popelnicích tak po několika letech poprvé kleslo z 320 kg na osobu v roce 2011. Objem vytříděného odpadu je výrazně vyšší než před deseti lety, v posledních letech ovšem stagnuje. Množství vytříděných odpadů vzrostl od roku 2002, kdy činilo 16 kg na obyvatele, více než 2,5x. V barevných kontejnerech na tříděný odpad skončilo loni 14 kg papíru, 11 kg skla, 10 kg plastů, 4 kg kovů a stejné množství ostatních materiálů. Přesto loni vytřídili občané o 3 kg odpadů na hlavu méně, než v roce 2011. V mezinárodním měřítku jsou Češi v produkování odpadů podprůměrní. Evropský průměr činí 503 kg na hlavu. Nejvíce odpadů vyprodukují Dánové (718 kg), naopak Estonce nejméně (298 kg). Celkově bylo v ČR loni vyprodukován 23,4 miliónu tun odpadů, což bylo o 0,6% méně než v předešlém roce. Z celkového množství představoval nebezpečný odpad 6,4%. Co ale je třeba vědět ještě dál? I když se produkce odpadů ve srovnání s předešlým rokem nezměnila, odvětví zabývající se shromažďováním a úpravou odpadů znamenalo nárůst produkce. Kromě sanačních záležitostí bylo do ČR dovezeno 800 000 tun odpadů a dovozy oproti roku 2011 vzrostly o 77%. Nárůst byl způsoben především dovozem železa a oceli pocházejícím ze stavebnictví. Naopak jsme vyvezli 2,8 miliónu tun odpadů, což bylo zhruba o pětinu meziročně více.

V našich podmínkách se situace nezměnila. V některých směrech se i zhoršila, což mělo za následek větší vývoz odpadů v rámci VOK, častější úklidy u kontejnerů shromážděných v místech určených k třídění a podobně. Řada občanů vhazovala odpad nepatřící do žádných z kontejnerů do těchto míst. Z toho důvodu se stalo, že celkové náklady na likvidaci odpadů na osobu/rok vzrostly z 533,60 Kč na 553,81 Kč. Jen připomínám, že ještě v roce 2005 činily náklady 280 Kč, o rok později 385 Kč a v roce 2007 už 445,40 Kč. Na jedné straně třídíme, na straně druhé vhazujeme do popelnic suť a stavební materiál, postele, matrace i kov. Lidé se neštítí po odvozu VOK v měsíci květnu k popelnicím vyvézt všechno možné, co by se za jiných okolností nechalo vytřídit nebo zlikvidovat jinak. V klasických popelnicích se vyskytují plasty, ale i tráva apod. Již z tohoto důvodu chceme v příštím roce zkusit při dobré vůli kompostéry, které navíc pomohou během jediné sezóny získat kvalitní kompost, protože výrazně urychluje proměnu bioodpadu. I přes všechna tato negativa (ale i klady) RM doporučila ponechat cenu za svoz odpadů ve stejné úrovni jako v loňském roce. Přesto to bude mít jednu podmínku. Chceme-li se vyhnout příslušnému skokovému růstu, to znamená, že vzrostou-li celkové náklady ještě nad úroveň dnešních 553,81 Kč, můžeme jít až do výše 750 Kč/osoba/rok. Pokud to nechceme, udělejme pro to něco, upozorňujme sousedy, veďme k třídění mladé lidi, pomáhejme a vysvětlujme situaci starším. To je cesta k lepšímu i kvalitnější ochraně životního prostředí bez zvyšování nákladů. V opačném případě nadávejme sami sobě. Nově je koncipován návrh na likvidaci odpadů podnikajících fyzických a právnických osob. Vysvětlí člen rady R. Zach. V této souvislosti je třeba se také vyjádřit k OZV č. 1/2013. V článku 4 sazba poplatku je řečeno, že činí 500 Kč, přičemž je tvořen částkou 88 Kč což je výpočet nákladů na jednoho poplatníka, připomínám, že ve skutečnosti činí 142,08 Kč, ale ještě v roce 2005 činil 56,70 Kč. Dále částkou 412 Kč což je výpočet nákladů za kalendářní rok. Tato částka je stanovena na základě skutečných nákladů městyse. Vyplývá z toho, že městys bude rozdíl ve výši 53,81 na občana hradit ze svého, a zároveň věří, že občané si toho budou vážit a pomohou nám v třídění. Další doplněk a úpravy byly provedeny v čl. 6, který pojednává o tom, kdo je osvobozen od poplatků, přičemž úlevy zůstávají na stejné úrovni. Návrh OZV je v souladu se zákonem, což potvrdil ODKVS MV.“ 

Návrh usnesení: 

a) ZM schvaluje místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy a  odstraňování komunálního odpadu pro rok 2014 ve výši 500 Kč/osoba/rok.

b) Schvaluje ceny za svoz a likvidaci odpadu pro právnické a fyzické osoby podnikající takto: podnikající subjekt, který nemá provozovnu, zaměstnance a vykonává většinu své činnosti mimo městys má možnost jednorázového připlacení 200 Kč k částce 500 Kč/osoba/rok (platí pro fyzické osoby, podnikající subjekt má možnost výběru zvolit objem vývozové nádoby a to buď 110 l za 1000 Kč, nebo 1100 L za 8000 Kč při 26 vývozech bez DPH, přičemž tento bod se netýká podnikatelského subjektu, který má provozovnu nebo zaměstnance na území městyse, podnikatelský subjekt si může na úřadu městyse objednat a zaplatit jednorázové vývozy VOK.

c) ZM schvaluje OZV městyse Dešenice č. 1/2013 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.
Hlasování: pro: 14
10. ZM projednalo a schválilo návrhy do zásobníku akcí strategie rozvoje městyse na příští rok a léta následující.  Pan starosta: „Záměry vycházejí z potřeby městyse a jeho integrovaných obcí, potřeb občanů, ale i Programu obnovy venkova a směřují k dalšímu zkvalitňování života občanů. V letních měsících jsme záměry předjednávali s tím, že v době příprav rozpočtu mohou být ještě zpřesněny a doplněny. V návrzích se odráží možnost využití dotačních titulů a přestože končí volební období a díky liknavosti vlády a parlamentu není jasno jak to bude s programovacím obdobím let 2014 – 2020 je třeba, abychom byli na vyhlášení připraveni. Měli na paměti, že v rámci čerpání evropských peněz se budou termíny zkracovat. Zde nebude možné připravovat PD se stavebními povoleními. To vše musí být hotové a připravené. Proto Vám RM předkládá 31 záměrů, ve kterých se odráží většinou i Vaše požadavky, které jsou rozvrženy do všech oblastí – infrastruktury, školství, záchranu památek, kultury a sportu. Tyto návrhy nejsou návrhy konečnými, přestože je dnes schválíme. Je to otevřený dokument, který budeme společně s žádostmi o dotace předkládat, protože to dotační podmínky vyžadují. Poslední dva návrhy doplněné v nedávné době směřují na společenské vyžití občanů ve hře pétanque a také využití Dispozičního fondu při vybudování naučné stezky po stopách starých formanů.
· P. Zach: doporučuje vyšrtnout bod 17 (pořízení pece) a bod 24 – oprava požární nádrže, neboť bylo dohodnuto, že bude zasypaná
Návrh usnesení: ZM Dešenice schvaluje záměry do zásobníku akcí městyse v rámci aktualizace Strategie městyse Dešenice v PORV pro rok 2014 a léta následující.

Hlasování: pro: 14
11. ZM projednalo a schválilo doplněk ke smlouvě s Místní akční skupinou. V podkladech zastupitelé dostali informaci, že městys je mimo jiné členem Ekoregionu Úhlava, o.s., kde na základě členství užívá příslušných výhod týkajících se dotační politiky. Naposledy čerpal například peníze na opravu zbývajících částí střechy kostela sv. Mikuláše. Na základě členství v této organizační složce poskytl i finanční výpomoc. Vzhledem k obecnému pojetí řešení této záležitosti členové Ekoregionu Úhlava, o.s., upřesnili v rámci čl. II Další ujednání způsob navrácení finanční výpomoci. Zastupitelé by měli v souladu se zákonnými opatřeními dodatek č. 1 schválit.

Návrh usnesení: ZM schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu obce mezi městysem Dešenice a Ekoregionem Úhlava, o.s., kterým se příjemce zavazuje vrátit na účet poskytovatele finanční výpomoc nejpozději do 30. 6. 2015.

Hlasování: pro:14
12. Dalším bodem jednání je projednání přijetí daru. Pan Ondřej Jarošík předal městysu darovací smlouvu podle § 628 a násl. OZ týkající se pozemku p.č. 175, zastavěná plocha s nádvořím v k.ú. Dešenice, číslo LV 104 o výměře 21 m2 bezplatně. V těchto prostorách je umístěna kaplička. ZM dar v souladu s § 85, písm. a) zákona 128/2000 Sb., o obcích přijímá a je povinno majetkoprávní úkon schválit. RM schválení doporučila.

Návrh usnesení: ZM na základě darovací smlouvy podle § 628 a násl. OZ předané Ondřejem Jarošíkem přijímá dar – pozemek p.č. 175, zastavěná plocha s nádvořím a stavbou bez čp. (občanská vybavenost) v k.ú. Dešenice, zapsaný na LV 104 o výměře 21 m2 bezplatně v souladu s § 85, písm. a) zákona 128/2000 Sb. o obcích. Zapsání do katastru nemovitostí bude provedeno ve spolupráci s právním zástupcem městyse.

Hlasování: pro: 14
13. ZM projednalo úpravy cen pozemků pro rodinnou zástavbu. To proto, že na základě upozornění ze strany pana Veckeho (koupil pozemek p.č. 1245 v k.ú. Milence) a zjištění přítomnosti některých sítí (klasický O2 kabel, vysokotlak plynovod a radiový kabel O2), došlo k znehodnocení těchto pozemků a také jejich cen. Osobně se p. starosta informoval na firmě a zjistil, že pomyslný radiový signál nemá na nic vliv a může se na pozemcích stavět bez omezení. Stavby nesmí překročit výšku 15m, což vyplývá z vyjádření zástupce O2. Přesto městys obdrží ještě jedno vyjádření. Na pozemcích, přes které vede vysokotlak je možné zřídit záhony a vysázet keře. Cena za pozemky bude schvalována až při projednání prodeje možnému zájemci. Jinak již v roce 2000 ukládal zákon povinnost firmám vlastnícím tuto infrastrukturu zanést věcná břemena do katastrů nemovitostí. 
· P. Zach: pokud vlastníci měli tuto povinnost, tak doporučuje, ab p. Vecke uplatňoval náhradu i plynáren
14. ZM projednalo a schválilo uhrazení pohřebného po zemřelé V. Javorské. K úmrtí došlo dne 14. 12., kdy následně došlo k převozům na pitvu do Plzně a zpět a kdy musí být zajištěn pohřeb jmenované, neboť se z příbuzenstva nikdo nehlásí a nejbližší (například sestra žijící v Klatovech) nejeví také zájem. Proto na základě zákonných opatření se o tuto službu musí postarat městys. Pokud se podaří tělo zemřelé zpopelnit ještě letos, městys uhradí částku 11 295 Kč, pokud tomu bude z jakýchkoliv důvodů v roce 2014, částka stoupne na 11 606 Kč. 

Návrh usnesení: ZM schvaluje uhrazení pohřebného po zemřelé Věře Javorské ve výši 11 295 Kč resp. 11 606 Kč v případě zpopelnění v roce 2014.
Hlasování: pro:14
15. Diskuse: p. starosta:
· „Čekají nás vánoční a novoroční svátky. Chci poděkovat především občanům, ale i zastupitelům za jejich náměty a věcné připomínky, které posloužily k tomu, že jsme měli možnost se objektivněji rozhodovat v některých záležitostech. Vánoce jsou svátky klidu a já vám přeji, aby klidné byly. Aby se vám splnila přání, která máte. Příští rok nebude jen rokem supervolebním (EP, S, KV), ale především rokem zvýšeného pracovního úsilí. Budeme končit odkanalizování, ale realizovat budeme i I. etapu rekonstrukcí MK. Obě akce by měly být hotovy do konce příštího roku, ale přesáhnou volební období. Věřím, že se započaté záměry podaří realizovat za účelem zlepšení života občanů v Dešenicích a jeho integrovaných obcí.

· 21. a 28. 12. se konají výroční jednání SDH Dešenice a Divišovice, počátkem roku potom také v Milencích a Děpolticích

· Po novém roce se koná řada společenských událostí. 17. ledna se uskuteční ples MS Diana Dešenice.

· Zítra, přibližně v 10.00 hod. přivezou keramickou pec, kterou je nutné přestěhovat do vybrané místnosti. Prosím zástupce mužské populace o pomoc.
17. Na závěr jednání poděkoval starosta všem přítomným za účast. Jednání bylo ukončeno v 21.20 hod.
Přílohy:

- prezenční listina

- prezenční listina hostů

- zpráva kontrolního výboru

- zpráva finančního výboru

- zpráva u o činnosti rady

- informace starosty
- pozvánka na veřejné zasedání ZM

- podklady členům ZM

- Rozpočtové změny č. 10
- Strategické záměry

- Návrh rozpočtu

V Dešenicích dne 19.12.2013.

Zapsala Ing. Helena Boučková.










.....................................










RSDr. Jan Rejfek










starosta městyse

Ověřovatelé zápisu:
p. Soňa Šetlíková

....................................................




p. Miloš Lerach
            .....................................................

Usnesení č. 26 veřejného zasedání zastupitelstva městyse konaného dne 18.12.2013 v  18.00 hod. v KD Dešenice

1. zastupitelstvo městyse schvaluje:

· navržený program jednání
· ověřovatele zápisu ve složení: p. Šetlíková, p. Lerach
· zapisovatelku zápisu p. Boučkovou
· zpracování projektové dokumentace na část chodníku a komunikace u objektu čp. 1 v Dešenicích – tvrz v částce 200.400 Kč.

· rozpočet městyse Dešenice pro rok 2014, celkové příjmy 17 310 600 Kč, celkové výdaje 20 711 400 Kč (původní návrh byl zvýšen o 200 400 Kč za účelem zpracování PD budování infrastruktury), financování 534 000 Kč. Schodek ve výši 3 400 800 Kč bude hrazen z přebytku hospodaření minulých let – vlastních zdrojů. Dále schvaluje závazné ukazatele: nadnormativní část mezd Základní školy a Mateřské školy Dešenice, okres Klatovy, příspěvkové organizace ve výši 300 000 Kč.

· realizaci projektu „MUZEUM ŠUMAVSKÉHO PIVOVARNICTVÍ – TVRZ DEŠENICE“ předkládaného do výzvy č. 07/2013/3.1 ROP NUTS II Jihozápad a zajištění financování projektu „MUZEUM ŠUMAVSKÉHO PIVOVARNICTVÍ – TVRZ DEŠENICE“ z rozpočtu městyse Dešenice včetně předfinancování celkových výdajů projektu do výše 24 000 000 Kč. Z rozpočtu městyse Dešenice bude spolufinancováno 15 % způsobilých výdajů projektu a nezpůsobilé výdaje projektu celkově do výše 7 500 000,00 Kč. Pro financování projektu bude využit bankovní úvěr, který bude městysi Dešenice poskytnut do výše 24 000 000,00 Kč.

· rozpočtové změny č. 11 dle přílohy
· místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy a  odstraňování komunálního odpadu pro rok 2014 ve výši 500 Kč/osoba/rok.

· ceny za svoz a likvidaci odpadu pro právnické a fyzické osoby podnikající takto: podnikající subjekt, který nemá provozovnu, zaměstnance a vykonává většinu své činnosti mimo městys má možnost jednorázového připlacení 200 Kč k částce 500 Kč/osoba/rok (platí pro fyzické osoby, podnikající subjekt má možnost výběru zvolit objem vývozové nádoby a to buď 110 l za 1000 Kč, nebo 1100 L za 8000 Kč při 26 vývozech bez DPH, přičemž tento bod se netýká podnikatelského subjektu, který má provozovnu nebo zaměstnance na území městyse, podnikatelský subjekt si může na úřadu městyse objednat a zaplatit jednorázové vývozy VOK.

· ZM schvaluje OZV městyse Dešenice č. 1/2013 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů
· záměry do zásobníku akcí městyse v rámci aktualizace Strategie městyse Dešenice v PORV pro rok 2014 a léta následující
· Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu obce mezi městysem Dešenice a Ekoregionem Úhlava, o.s., kterým se příjemce zavazuje vrátit na účet poskytovatele finanční výpomoc nejpozději do 30. 6. 2015
· na základě darovací smlouvy podle § 628 a násl. OZ předané Ondřejem Jarošíkem přijetí daru – pozemek p.č. 175 - zastavěná plocha s nádvořím a stavbou bez čp. – občanská vybavenost (kaplička) v k.ú. Dešenice, zapsaný na LV 104 o výměře 21 m2 bezplatně v souladu s § 85, písm. a) zákona 128/2000 Sb. o obcích. Zapsání do katastru nemovitostí bude provedeno ve spolupráci s právním zástupcem městyse.

· uhrazení pohřebného po zemřelé Věře Javorské ve výši 11 295 Kč resp. 11 606 Kč v případě zpopelnění v roce 2014
2. zastupitelstvo městyse bere na vědomí:
· zprávu kontrolního výboru
· zprávu finančního výboru
· zprávu o činnosti rady
· informace starosty
· informaci starosty městyse ve věci odkanalizování městyse v rámci II. etapy realizace stavby
· informace týkající se budoucnosti kohezní politiky do roku 2020 a informace o možnostech podání žádostí v rámci připravované 30. a 31. výzvy ROP. Oznámení o schválení projektu k financování týkající se projektu rekonstrukce místních komunikací
3. zastupitelstvo městyse ukládá:
· starostovi městyse informovat občany cestou DZ s cílem zjištění jejich zájmu o odpadové nádoby za účelem třídění bioodpadů. Úřadu městyse věnovat pravidelnou pozornost možnému vyhlášení další výzvy za účelem realizace tohoto záměru. Dále ukládá starostovi městyse a TÚ připravit návrh na využití vyhlášené výzvy MMR za účelem opravy některé ze sakrálních staveb. Návrh připravit na první jednání rady v lednu 2014. Dále připravit všechny podklady za účelem využití Dispozičního fondu ve věci možného vybudování Naučné stezky po stopách formanů. Záměr připravit na první jednání RM v lednu 2014

· starostovi městyse ve spolupráci s právním zástupcem a  zpracovatelem žádosti o dotaci ve věci realizace záměru rekonstrukce MK dne 22. 1. 2014 předložit přílohy předkládané před podpisem smlouvy dle seznamu, do 19. 2. 2014 se vyjádřit k Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace. Dne 26. 2. Smlouvu o poskytnutí dotace podepsat. Dále připravit zadávací dokumentaci a vyhlásit výběrové řízení za účelem výběru zhotovitele stavby. Všechny úkony provést nejpozději do konce dubna 2014 včetně výběru stavebního dozoru. Stavbu realizovat nejpozději do konce roku 2014
· starostovi uplatnit usnesení z minulého veřejného zasedání ohledně zjištění a odůvodnění, proč nejsou některé kanalizační přípojky zaneseny do projektové dokumentace a hrazeny z dotace, dále možnost využití kontroly finančního úřadu. ZM doporučuje oslovit předsedu svazku s tím, aby oslovil fi Provod k zaslání vysvětlení.
V Dešenicích dne 19.12.2013.
Zapsala Ing. Helena Boučková.
..........................................





...........................................

Stanislav Kindlman






RSDr. Jan Rejfek

místostarosta







starosta městyse

